福建省职业院校技能大赛组委会办公室文件

闽职技赛组办〔2015〕1号

关于开展“2015年福建省职业院校技能大赛”赛项预报名工作的通知

各设区市教育局、平潭综合实验区社会事业局，省技工教育中心，各高等院校、省属中等职业学校，省属技工学校：

为做好2015年福建省职业院校技能大赛筹备工作，了解各地市、院校拟参与赛项的基本情况，现开展赛项预报名工作，具体通知如下：

一、参赛名额
大赛设高职组和中职组。高职组拟设16个专业大类55个赛项，中职组拟设16个专业大类55个赛项（具体赛项、各队限报人数、组数和竞赛形式见附件1）。
对于获得2014年全国职业院校技能大赛一等奖的设区市、高等院校、省属中职参赛队和省属技工参赛队，可在获奖赛项所在专业大类内增加参赛名额，增加方式为：①若选择增加个人项目名额，则在该专业大类内参赛人数增加3人；②若选择增加团体项目名额，则在该专业大类内参赛组数增加2组；③若同时选择增加个人项目和团体项目名额，则在该专业大类内个人项目参赛人数增加2人、团体项目增加1组。

二、参赛资格
中职组参赛对象为中等职业学校（含技工院校）2015年全日制在籍学生（含五年制高职一至三年级学生），年龄限制在21周岁以下（1994年6月30日之后出生）。

高职组参赛对象为高职院校2015年全日制在籍学生（含本科院校高职学生），年龄限制在25周岁以下（1990年6月30日之后出生）。

凡在往届全国职业院校技能大赛中获一等奖的选手，不再参加同一类别同一赛项的竞赛。

二、组队方式和要求

（一）组队方式

中职组：9个设区市、平潭综合实验区分别组成1个参赛队，省属中职学校共同组成1个参赛队，省属技工学校共同组成1个参赛队。23个省级扶贫开发工作重点县在不影响所在设区市参赛队参赛的情况下，可在省级财政支持的县级职教中心重点专业（专业见附件2）中选择相关赛项，单独组成1个参赛队参赛，每县参赛队参赛人数不超过5人（组）。
高职组：凡有开设与竞赛项目相应专业的高职院校、举办高职教育的本科院校都必须组队参加。各院校在自行组织校内选拔的基础上，单独组队参赛。

（二）组队要求

团体赛不得跨校组队。
三、预报名方式

各参赛队请结合本地区、本院校实际，提出拟参赛项目及拟报名参赛人数（组数），并于1月10-15日（截止时间1月15日18：00）登入http://www.fjzyjy.com（福建中等职业教育与终身教育网，点击“2015年福建省职业院校技能大赛专栏”）进行预报名（各参赛队账号分配见附件3，登陆后请尽快修改密码）。
大赛组委会将根据各赛项承办校的实际承办能力和预报名等情况统筹确定最终各赛项参赛名额，并在正式报名通知中公布。

预报名相关事宜请联系省职教中心赵榕，联系电话：18650301980。

附件：1.2015年福建省职业院校技能大赛各赛项竞赛形式和参赛名额一览表
2.23个省级扶贫开发工作重点县县级职教中心重点专业一览表
3.2015年福建省职业院校技能大赛报名系统用户名和密码分配表
福建省职业院校技能大赛组委会办公室

　　　　　　　　　　　　　　　　2015年1月7日

附件1

2015年福建省职业院校技能大赛各赛项

竞赛形式和参赛名额一览表

表1-高职组
	专业大类
	序号
	赛项名称
	个人/团体
	参赛人数/组数

	材料与能源
	G-01
	风光互补发电系统安装与调试
	团体
	3/1

	财  经
	G-02
	银行综合业务
	团体
	3/1

	G-03
	报关技能
	团体
	3/1

	G-04
	市场营销技能
	团体
	4/1

	G-05
	会计技能
	团体
	4/1

	G-06
	企业沙盘模拟经营
	团体
	5/1

	电子信息
	G-07
	移动互联网应用软件开发
	团体
	3/1

	G-08
	移动互联技术应用
	团体
	3/1

	G-09
	云安全技术应用
	团体
	3/1

	G-10
	动漫制作
	个人
	4

	G-11
	信息安全管理与评估
	团体
	3/1

	G-12
	电子产品设计及制作
	团体
	3/1

	G-13
	计算机网络应用
	团体
	3/1

	G-14
	三网融合与网络优化
	团体
	2/1

	G-15
	LTE组网与维护
	团体
	4/1

	G-16
	电子产品芯片级检测维修与数据恢复
	团体
	2/1

	G-17
	基站建设维护及数据网组建
	团体
	3/1

	G-18
	嵌入式应用开发
	团体
	3/1

	G-19
	物联网技术应用
	团体
	3/1

	交通运输
	G-20
	汽车检测与维修
	团体
	4/1

	G-21
	汽车营销
	团体
	2/1

	G-22
	现代物流
	团体
	4/1

	旅  游
	G-23
	导游服务（普通话）
	个人
	3

	G-24
	导游服务（英语）
	个人
	2

	G-25
	中餐主题宴会设计
	个人
	2

	G-26
	西式宴会设计
	个人
	2

	农林牧渔
	G-27
	农产品质量安全检测
	团体
	2/1

	G-28
	园林景观设计
	团体
	2/1

	G-29
	植物组织培养
	团体
	2/1

	G-30
	中华茶艺
	团体
	4/1

	轻纺食品
	G-31
	服装设计
	个人
	2

	G-32
	服装制版与工艺
	个人
	2

	生化与药品
	G-33
	工业分析与检验
	团体
	2/1

	G-34
	微生物技术及应用
	团体
	2/1

	水  利
	G-35
	水环境检测与治理技术
	团体
	4/2

	土  建
	G-36
	楼宇自动化系统安装与调试
	团体
	3/1

	G-37
	工程造价基本技能
	团体
	4/1

	G-38
	建筑CAD
	个人
	2

	G-39
	智能电梯装调与维护
	团体
	2/1

	文化教育
	G-40
	数学建模
	团体
	3/1

	G-41
	文秘速录
	团体
	4/1

	G-42
	英语口语（专业组）
	个人
	1

	G-43
	英语口语(非专业组)
	个人
	1

	医药卫生
	G-44
	护理技能
	个人
	4

	G-45
	口腔医学技能
	团体
	4/1

	G-46
	中药传统技能
	个人
	2

	艺  术
	G-47
	艺术专业技能（中国舞表演）
	个人
	2

	G-48
	艺术专业技能（键盘乐器演奏）
	个人
	2

	制  造
	G-49
	自动化生产线安装与调试
	团体
	2/1

	G-50
	零部件3D测量与制造
	团体
	3/1

	G-51
	注塑模具CAD与主要零件加工
	团体
	3/1

	G-52
	复杂部件造型多轴联动编程与加工
	团体
	3/1

	G-53
	机器人技术应用
	团体
	3/1

	G-54
	工业产品创新设计与快速成型
	团体
	3/1

	资源开发与测绘
	G-55
	测绘
	团体
	4/1

注：最终竞赛形式与参赛人数（组数）以正式报名通知为准。

表2-中职组

	专业大类
	序号
	赛项名称
	个人/团体
	参赛人数/组数

	财  经
	Z-01
	会计实务(含电算化/翻打传票/点钞)
	个人
	6

	Z-02
	会计手工
	团体
	6/2

	电工电子
	Z-03
	单片机控制装置安装与调试
	个人
	2

	Z-04
	制冷与空调设备组装与调试
	个人
	2

	Z-05
	机电一体化设备组装与调试
	团体
	4/2

	Z-06
	电气安装与维修
	团体
	2/1

	服装设计制作
	Z-07
	服装设计
	个人
	3

	Z-08
	服装工艺
	个人
	3

	现代物流
	Z-09
	叉车操作
	个人
	2

	Z-10
	物流单证
	个人
	2

	建筑工程技术
	Z-11
	工程测量
	团体
	4/1

	Z-12
	工程算量
	个人
	3

	Z-13
	建筑CAD
	个人
	3

	Z-14
	建筑装饰技能
	个人
	3

	Z-15
	楼宇智能化系统安装与调试
	团体
	2/1

	Z-16
	电梯维修保养
	团体
	2/1

	酒店服务
	Z-17
	客房中式铺床
	个人
	2

	Z-18
	中餐宴会摆台
	个人
	2

	烹  饪
	Z-19
	中餐热菜
	个人
	3

	Z-20
	中餐冷拼与雕刻
	个人
	3

	Z-21
	中餐面点
	个人
	3

	农  业
	Z-22
	艺术插花
	个人
	2

	Z-23
	种子质量检测
	个人
	2

	Z-24
	手工制茶（手工制扁形绿茶）
	个人
	6

	Z-25
	手工制茶（手工制红条茶）
	个人

	Z-26
	手工制茶（手工制卷曲形绿茶）
	个人

	Z-27
	手工制茶（手工制青茶（乌龙茶））
	个人

	汽车运用与维修
	Z-28
	车身涂装(涂漆)
	个人
	2

	Z-29
	车身修复(钣金)
	个人
	2

	Z-30
	汽车二级维护作业和车轮定位
	团体
	4/2

	Z-31
	汽车空调维修
	个人
	2

	Z-32
	汽车维修基本技能
	个人
	2

	Z-33
	汽车营销
	团体
	2/1

	现代制造技术
	Z-34
	车加工技术
	个人
	2

	Z-35
	装配钳工技术
	个人
	2

	Z-36
	数控车加工技术
	个人
	2

	Z-37
	数控铣加工技术
	个人
	2

	Z-38
	数控综合加工技术
	团体
	3/1

	Z-39
	模具制造技术
	团体
	2/1

	Z-40
	焊接技术
	个人
	2

	新能源
	Z-41
	光伏发电设备安装与调试
	团体
	3/1

	信息技术
	Z-42
	电子商务技术
	团体
	3/1

	Z-43
	动画片制作
	个人
	3

	Z-44
	计算机硬件检测维修
	团体
	2/1

	Z-45
	网络搭建及应用
	团体
	2/1

	Z-46
	网络综合布线技术
	团体
	3/1

	Z-47
	数字影音后期制作
	个人
	2

	Z-48
	工业产品设计（CAD）技术
	个人
	3

	Z-49
	物联网技术
	团体
	3/1

	艺  术
	Z-50
	艺术专业技能（中国舞表演）
	个人
	4

	Z-51
	艺术专业技能（键盘乐器演奏）
	个人
	4

	石油化工
	Z-52
	工业分析检验
	团体
	2/1

	医药卫生
	Z-53
	护理技能
	个人
	4

	英  语
	Z-54
	职业英语技能（服务类专业组）
	团体
	2/1

	Z-55
	职业英语技能（其他专业组）
	团体
	2/1

注：1.最终竞赛形式与参赛人数（组数）以正式报名通知为准。
    2.中职组服装设计制作大类“女式时尚成衣款式、纸样设计与立体造型”（赛项编号Z-07）名称修改为“服装设计”，“女式品牌服装手工纸样制作、剪裁配伍与样衣试制”（赛项编号Z-08）名称修改为“服装工艺”，修改后赛项编号不变。
附件2

23个省级扶贫开发工作重点县县级职教中心
重点专业一览表

	扶贫县
	重点专业

	永泰县
	旅游管理与服务、建筑工程施工

	云霄县
	光电子技术、汽车运用与维修

	诏安县
	食品生物工艺、工艺美术

	平和县
	汽车运用与维修、旅游服务与管理

	清流县
	土木工程类、旅游服务类

	宁化县
	土木工程类、旅游服务类

	建宁县
	旅游服务与管理

	泰宁县
	旅游服务与管理

	明溪县
	机械加工技术、工艺美术

	顺昌县
	工业自动化仪表及应用

	浦城县
	机电技术应用

	光泽县
	畜牧兽医

	松溪县
	机械加工技术

	政和县
	机械加工技术、电子技术应用

	武平县
	机械加工技术

	连城县
	旅游服务与管理、微电子技术与器件制造

	长汀县
	有色金属冶炼、电子技术应用

	霞浦县
	数控技术应用、客户信息服务

	寿宁县
	动漫与游戏制作、电子电器

	周宁县
	电子与信息技术、会计电算化

	柘荣县
	汽车运用与维修、药学类

	古田县
	汽车运用与维修

	屏南县
	建筑工程施工、客户信息服务

附件3

2015年福建省职业院校技能大赛报名系统
用户名和密码分配表
	组别
	参赛队名称
	登录用户名
	初始密码

	中职
	厦门市
	350200
	123abc

	中职
	泉州市
	350500
	123abc

	中职
	漳州市
	350600
	123abc

	中职
	福州市
	350100
	123abc

	中职
	莆田市
	350300
	123abc

	中职
	三明市
	350400
	123abc

	中职
	南平市
	350700
	123abc

	中职
	龙岩市
	350800
	123abc

	中职
	宁德市
	350900
	123abc

	中职
	省属中职学校
	3500000011
	123abc

	中职
	省属技工院校
	350010
	123abc

	中职
	平潭
	350128
	123abc

	中职
	政和县
	3510096953
	123abc

	中职
	松溪县
	3510096854
	123abc

	中职
	浦城县
	3510096752
	123abc

	中职
	光泽县
	3510096555
	123abc

	中职
	顺昌县
	3510096351
	123abc

	中职
	柘荣县
	3500037802
	123abc

	中职
	寿宁县
	3500037417
	123abc

	中职
	周宁县
	3500037519
	123abc

	中职
	屏南县
	3500037605
	123abc

	中职
	霞浦县
	3500037231
	123abc

	中职
	古田县
	3500037736
	123abc

	中职
	宁化县
	3500085389
	123abc

	中职
	建宁县
	3500085221
	123abc

	中职
	明溪县
	3500085503
	123abc

	中职
	清流县
	3500085404
	123abc

	中职
	泰宁县
	3500085104
	123abc

	中职
	诏安县
	3500063902
	123abc

	中职
	云霄县
	3500063722
	123abc

	中职
	平和县
	3500063871
	123abc

	中职
	永泰县
	3500010951
	123abc

	中职
	武平县
	3500074450
	123abc

	中职
	长汀县
	3500074506
	123abc

	中职
	连城县
	3500074650
	123abc

	高职
	福建商业高等专科学校
	GZ001
	123abc

	高职
	泉州医学高等专科学校
	GZ002
	123abc

	高职
	厦门医学高等专科学校
	GZ003
	123abc

	高职
	福建船政交通职业学院
	GZ004
	123abc

	高职
	福建信息职业技术学院
	GZ005
	123abc

	高职
	福建水利电力职业技术学院
	GZ006
	123abc

	高职
	福建电力职业技术学院
	GZ007
	123abc

	高职
	福建林业职业技术学院
	GZ008
	123abc

	高职
	福建农业职业技术学院
	GZ009
	123abc

	高职
	福建生物工程职业技术学院
	GZ010
	123abc

	高职
	福建艺术职业学院
	GZ011
	123abc

	高职
	福建体育职业技术学院
	GZ012
	123abc

	高职
	福建对外经济贸易职业技术学院
	GZ014
	123abc

	高职
	厦门海洋职业技术学院
	GZ015
	123abc

	高职
	厦门城市职业学院
	GZ016
	123abc

	高职
	泉州经贸职业技术学院
	GZ017
	123abc

	高职
	福州职业技术学院
	GZ018
	123abc

	高职
	黎明职业大学
	GZ019
	123abc

	高职
	漳州职业技术学院
	GZ020
	123abc

	高职
	闽西职业技术学院
	GZ021
	123abc

	高职
	闽北职业技术学院
	GZ022
	123abc

	高职
	湄洲湾职业技术学院
	GZ023
	123abc

	高职
	泉州工艺美术职业学院
	GZ024
	123abc

	高职
	三明职业技术学院
	GZ025
	123abc

	高职
	宁德职业技术学院
	GZ026
	123abc

	高职
	福建卫生职业技术学院
	GZ027
	123abc

	高职
	漳州卫生职业学院
	GZ028
	123abc

	高职
	漳州城市职业学院
	GZ029
	123abc

	高职
	泉州幼儿师范高等专科学校
	GZ030
	123abc

	高职
	福建幼儿师范高等专科学校
	GZ031
	123abc

	高职
	闽江师范高等专科学校
	GZ032
	123abc

	高职
	福建华南女子职业学院
	GZ033
	123abc

	高职
	福州英华职业学院
	GZ034
	123abc

	高职
	厦门华厦职业学院
	GZ035
	123abc

	高职
	泉州纺织服装职业学院
	GZ036
	123abc

	高职
	泉州理工职业学院
	GZ037
	123abc

	高职
	泉州华光职业学院
	GZ038
	123abc

	高职
	厦门演艺职业学院
	GZ039
	123abc

	高职
	福州黎明职业技术学院
	GZ040
	123abc

	高职
	福州科技职业技术学院
	GZ041
	123abc

	高职
	福州海峡职业技术学院
	GZ042
	123abc

	高职
	福州软件职业技术学院
	GZ043
	123abc

	高职
	厦门软件职业技术学院
	GZ044
	123abc

	高职
	厦门兴才职业技术学院
	GZ045
	123abc

	高职
	厦门华天涉外职业技术学院
	GZ046
	123abc

	高职
	厦门南洋职业学院
	GZ047
	123abc

	高职
	厦门东海职业技术学院
	GZ048
	123abc

	高职
	漳州科技职业学院
	GZ049
	123abc

	高职
	漳州理工职业学院
	GZ050
	123abc

	高职
	武夷山职业学院
	GZ051
	123abc

	高职
	泉州海洋职业学院
	GZ052
	123abc

	高职
	泉州轻工职业学院
	GZ053
	123abc

	高职
	厦门安防科技职业学院
	GZ054
	123abc

	高职
	泉州工程职业技术学院
	GZ055
	123abc

	高职
	福建农林大学
	BK001
	123abc

	高职
	福建警察学院
	BK002
	123abc

	高职
	福州大学
	BK003
	123abc

	高职
	福建工程学院
	BK004
	123abc

	高职
	福建师范大学
	BK005
	123abc

	高职
	闽江学院
	BK006
	123abc

	高职
	福建江夏学院
	BK007
	123abc

	高职
	福州外语外贸学院
	BK008
	123abc

	高职
	厦门理工学院
	BK009
	123abc

	高职
	莆田学院
	BK010
	123abc

	高职
	三明学院
	BK011
	123abc

	高职
	华侨大学
	BK012
	123abc

	高职
	泉州师范学院
	BK013
	123abc

	高职
	泉州信息工程学院
	BK014
	123abc

	高职
	闽南理工学院
	BK015
	123abc

	高职
	武夷学院
	BK016
	123abc

	高职
	龙岩学院
	BK017
	123abc

	高职
	宁德师范学院
	BK018
	123abc

PAGE
- 1 -